1

关于北京道亨软件股份有限公司首次公开发行股票并

在北交所上市辅导工作进展情况报告（第十二期）

北京道亨软件股份有限公司 (以下简称“道亨软件”“辅导

对象”“公司”)拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股票

并在北交所上市。东方证券承销保荐有限公司（以下简称“东方

投行”“辅导机构”）作为辅导机构，根据《证券发行上市保荐业

务管理办法(2023年修订)》《首次公开发行股票并上市辅导监管

规定》等有关规定,以及双方协议相关约定开展辅导工作。现就

本期辅导工作进展情况报告如下:

一、辅导工作开展情况

（一）辅导人员

本辅导期内，辅导工作小组成员为：刘俊清、任文渊、李雨

晴、石啸天、钱舒云，其中刘俊清为辅导工作小组组长。

辅导工作小组人员均具有证券从业资格，具备法律、会计等

必要的专业知识和技能，且均未同时担任四家以上企业的辅导工

作，符合中国证监会的有关规定。

（二）辅导时间及方式

道亨软件的北交所第十二期辅导工作时间为 2023 年 4 月 6

日至本工作进展情况报告签署日。

东方投行辅导小组采取现场尽调、召开中介机构协调会和专

题研讨会、问题诊断与咨询、个别答疑等方式开展辅导工作。

（三）辅导的主要内容

 2

1、进一步推进尽职调查工作

在前期尽调的基础上，东方投行进一步搜集和整理公司尽调

资料，主要包括公司的财务和会计情况、关联交易情况、内部控

制和公司治理、股权激励和股份支付情况、公司核心技术及业务

发展情况、未来发展规划、募投项目的选择及可行性等，并对发

现的问题进行整理与研究，要求公司按照上市公司的要求进行规

范整改。

2、督促辅导对象进行规范运作

在辅导过程中，东方投行及其他专业服务机构与道亨软件相

关人员保持密切沟通，对辅导工作中出现的具体问题及时协助解

决，督促道亨软件严格按照《公司章程》以及股东大会、董事会、

监事会议事规则履行相关程序。

3、召开中介机构协调会

本辅导期内，东方投行积极推进辅导工作进展，并对日常尽

调发现的相关问题提出建议，督促公司解决完善。

（四）证券服务机构配合开展辅导工作情况

承担本期辅导工作的辅导机构为东方投行。除东方投行外，

本辅导期，参与本次辅导的其他中介机构包括北京市康达律师事

务所和大华会计师事务所（特殊普通合伙）。

以上中介机构的任务是从各自专业的角度对道亨软件进行

辅导，使之符合发行股票及北交所上市的相关要求。本辅导期内，

北京市康达律师事务所和大华会计师事务所（特殊普通合伙）积

极配合东方投行为道亨软件实施辅导工作。

（五）辅导对象股权及接受辅导人员情况更新

 3

1、辅导对象股权更新

2023 年 2 月 28 日，道亨软件召开了 2023 年第一次临时股

东大会，审议通过了《关于<北京道亨软件股份有限公司股票定

向发行说明书>的议案》等关于定向发行股票融资的相关议案，

拟发行股票 100.00 万股，发行价格为每股 10.00 元，预计募集

资金 1,000.00 万元，发行对象为北京金融街资本运营集团有限

公司。2023 年 3月 22日，全国中小企业股份转让系统有限责任

公司出具了《关于同意北京道亨软件股份有限公司股票定向发行

的函》（股转函[2023]577 号）。2023 年 4 月 26 日，公司办理了

工商变更登记手续。

本次股票定向发行完成后，道亨软件的股本结构如下：

序

号
股东名称

持股数量

（万股）

持股

比例

1 北京恒华伟业科技股份有限公司 4,179.00 68.51%

2 道亨启辰（海南）投资中心（有限合伙） 695.00 11.39%

3 梦航创新（海南）投资中心（有限合伙） 600.00 9.84%

4 筑梦数创（海南）投资中心（有限合伙） 505.00 8.28%

5 北京金融街资本运营集团有限公司 100.00 1.64%

6 隗刚 21.00 0.34%

合计 6,100.00 100.00%

2、接受辅导人员更新

2022 年 6 月 29日，股转系统出具了《关于同意北京道亨软

件股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》

 4

（股转系统函[2022]1463号），同意公司股票在全国股转系统挂

牌。根据《公开转让说明书》的披露，截至本工作进展情况报告

签署日，公司接受辅导人员的名单如下：

序号 姓名 职位

1 江春华 实际控制人之一、董事长

2 方文 实际控制人之一

3 罗新伟 实际控制人之一

4 陈显龙 实际控制人之一

5 隗刚 董事、总经理

6 丰丹 董事、董事会秘书

7 肖建 独立董事

8 王静 独立董事

9 吴鹏 监事会主席

10 韩念遐 监事

11 吕娟 职工代表监事

12 马利军 副总经理

13 孙士欣 副总经理

14 李鑫 副总经理

15 张红雨 财务总监

二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

（一）前期辅导工作中发现问题及解决情况

经过前期的辅导工作，公司已经在内部较好地建立并完善了

 5

公司治理及内部控制机制，能够做到规范、独立运行，A 股上市

的相关准备工作也在开展中。综合来看，公司已逐步完善了内部

控制及公司治理相关制度的建设，东方投行将督促公司遵照执行

相关内控规章、制度，帮助公司持续提升治理和管理水平，提高

内控管理效率。

随着尽职调查工作的不断深入，东方投行将会持续、严格地

按照上市相关法律法规要求对道亨软件的规范运行进行核查、梳

理，及时发现问题、做出诊断、提供解决建议并督促落实，确保

道亨软件合法合规经营。

（二）目前仍存在的主要问题及解决方案

1、进一步落实募集资金投资项目

公司已基本确定募集资金投资方向，相关流程正在按计划推

进中，辅导小组将督促公司尽快落实募集资金投资项目。

2、继续完善公司治理及内控制度

虽然公司已经建立公司治理的相关制度，辅导工作小组将继

续积极督促道亨软件相关制度的执行，及时反馈辅导，不断完善

公司治理制度及内控制度。

三、下一阶段的辅导工作安排

1、持续督促辅导对象进行必要的法规知识学习，包括但不

限于：发行上市有关法律、法规和规则；公众公司规范运作、信

息披露和履行承诺等方面的责任和义务等。

2、开展进一步的全面尽职调查工作，基于前期尽职调查收

集和整理材料的情况，督促公司落实前期提出的整改方案和对进

一步尽职调查过程中发现的新问题进行规范。

 6

3、协助并督促道亨软件建立和完善规范的内部决策和控制

制度，形成有效的财务、投资以及内部约束和激励制度。

 7

（本页无正文，为《关于北京道亨软件股份有限公司首次公开发

行股票并在北交所上市辅导工作进展情况报告（第十二期）之辅

导机构签章页）

本期辅导人员签名：

刘俊清                           任文渊

李雨晴                           石啸天

钱舒云

东方证券承销保荐有限公司（签章）

年   月   日